
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XIV        Nº 4369 QUINTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2016

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Rogério de Macedo Fermadez
1º VICE PRESIDENTE

Gionani Leite de Abreu
2° VICE PRESIDENTE

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ
1º SECRETÁRIO

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.................................................................2 a 4
Comissão Permanente de Licitação............................................4
Procuradoria Geral.................................................................4
Secretaria Municipal de Saúde....................................................4

            SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
            Carlos Alberto Monteiro de Andrade

PROCURADOR GERAL
Fabiano Silva Maia

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE OBRAS, HABITAÇÃO, AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Rodrigo Henriques Drigão

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO E ORDEM URBANA

Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Alírio Montebrume de Souza

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Walter Santos Wilmes

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
PRESIDENTE 



São João de Meriti
Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016
Ano XIV N° 43692

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

P O R T A R I A Nº 7356/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 14 de dezembro de 2015, FRAN-
CISCO JOSE DE JESUS CARRERA - Matrícula nº 98097, do 
Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Desenvolvimento 
Sustentável, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Obras, 
Habitação, Ambiente e Defesa Civil. 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7357/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 15 de dezembro de 2015, NATASHA 
DRIUSSO DE SOUZA - Matrícula nº 10321, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Desenvolvimento Sustentá-
vel, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Obras, Habitação, 
Ambiente e Defesa Civil. 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7358/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 14 de dezembro de 2015, ALICE 
RODRIGUES MONTEIRO DA SILVA - Matrícula nº 98096, do 
Cargo em Comissão de Coordenador de Licenciamento Ambiental, 
Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Obras, Habitação, Am-
biente e Defesa Civil. 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7359/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 15 de dezembro de 2015, FRANCISCO 
JOSE DE JESUS CARRERA - Matrícula nº 98097, para exercer o 
Cargo em Comissão de Coordenador de Licenciamento Ambiental, 
Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Obras, Habitação, Am-
biente e Defesa Civil. 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7360/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de novembro de 2015, GRA-
CILAINE DE SOUZA BEIJAMIN DOS SANTOS - Matrícula 
nº 91597, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Melhor 
Idade, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7361/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2015, SUSANE 
MARTINS DA SILVA - Matrícula nº 98349, para exercer o Car-
go em Comissão de Assessor Técnico da Melhor Idade, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7362/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2015, JOSE AIL-
TON RIBEIRO - Matrícula nº 98350, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Superintendente da Supervisão e Controle de 
Comissionados, Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Governo 
e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7363/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2015, ELIZETE 
PEDRO DA SILVA RODRIGUES - Matrícula nº 98351, para 
exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão  de Ensino Fun-
damental, Símbolo CCATE, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7364/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 17 de dezembro de 2015, JORGE 
FERNANDES PINHEIRO JUNIOR - matrícula nº 78276, para 
exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VII, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7365/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de novembro de 2015, SANDRO 
COSTA D’ARAUJO - Matrícula nº 98094, do Cargo em Comissão 
de Superintendente de Gestão de Projetos, Símbolo ST, da Secretaria 
Municipal de Obras, Habitação, Ambiente e Defesa Civil.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7366/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2015, SANDRO 
COSTA D’ARAUJO - Matrícula nº 98094, para exercer o Cargo 
em Comissão de Superintendente de Gestão de Fiscalização, Licen-
ciamento e Legalização de Construções Particulares, Símbolo ST, da 
Secretaria Municipal de Obras, Habitação, Ambiente e Defesa Civil.



São João de Meriti
Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016

Ano XIV   N° 4369 3
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7367/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de novembro de 2015, DANIEL 
MARIBONDO BARBOSA - matrícula nº 77845, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7368/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2015, DAVID DA 
SILVA MONSORES - matrícula nº 78277, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7370/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 26 de novembro de 2015, MARCELO 
MAIA DE OLIVEIRA JUNIOR - Matrícula nº 98353, para exer-
cer o Cargo em Comissão de Chefe do Departamento de Cartório da 
Dívida Ativa, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Fazenda 
e Planejamento.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7378/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 15 de dezembro de 2015, MICHA-
EL ATHAYDE DO MONTE - matrícula nº 98190, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 

de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7379/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 15 de dezembro de 2015, ALCINEIA 
FONTAINHA - Matrícula nº 98354, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor de Gestão de Alimentos das Unidades Es-
colares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7380/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de novembro de 2015, JOAO 
PAULO GUERRA TRINDADE - matrícula nº 97933, do Cargo 
em Comissão de Coordenador de Programas e Políticas Públicas, 
Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7381/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de novembro de 2015, LIDIA 
COSTA DE JESUS - matrícula nº 98173, do Cargo em Comissão de 
Assessor de Expediente das Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7382/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2015, MILLENA 
RODRIGUES DOS SANTOS - Matrícula nº 98355, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor de Expediente das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7383/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de novembro de 2015, VALCIR 
MONTEIRO OUTEIRO - matrícula nº 98184, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7384/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2015, JOAO RO-
DRIGUES DE PAULA FILHO - Matrícula nº 98356, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7385/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2015, CLAUDIA 
CRISTINA RODRIGUES DA SILVA TORRES - Matrícula nº 
98357, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Administra-
tivo da Saúde, Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7387/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de novembro de 2015, MARIANA 
DE OLIVEIRA MENEZES CORREIA - matrícula nº 78136, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 



São João de Meriti
Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016
Ano XIV N° 43694

de dezembro de 2015.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7388/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de dezembro de 2015, ANTONIA 
DARCY GUEDES OLIVEIRA - Matrícula nº 78278, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N° 012/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 15-529/2015

Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 012/2015 – Objeto: 
Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de descupinização, desratização e controle de 
insetos rasteiros e implantação de barreira química nas áreas in-
ternas e externas dos Prédios. Realização: 03/03/2016 às 14 horas.

Retirada do Edital: Av. Presidente Lincoln, s/n – 3º Andar – Jardim 
Meriti - São João de Meriti/RJ, das 14:00 às 17:00 horas, mediante 
a entrega de 02 (duas) resmas de Papel A4,  01 (um) Pen Drive 
para gravação do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: (21) 
2751-9100. CLAUDINO BATISTA DA SILVA JÚNIOR– Pre-
goeiro. Em 17/02/2016.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 003/2016.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante e Sabor Carioca Comercio de Alimentos Eireli-ME, como 
contratada. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para atender as necessidades do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE) nas modalidades de ensino: cre-
che, pré escola, ensino fundamental, educação de jovens e adultos 
(EJA) e Programa Mais Educação. 
Valor: R$ 5.998.209,10 (cinco milhões novecentos e noventa e 
oito mil duzentos e nove reais e dez centavos).
Prazo: 14 (quatorze) meses.
Nota de Empenho: 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43.
Fundamento: Proc. 10.539/2015 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 29/01/2016
                       

PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA GERAL

CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 11890/2015

Chamada Pública n° 002/2016 – Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios para atender às necessidades do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE) referente aos produtos da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 
organizações e destinados aos alunos matriculados na Creche, 
Pré-Escola, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos 
(EJA) das Escolas Municipais e Municipalizadas e das Entidades 
Filantrópicas beneficiadas pelo Programa.
Realização: 10/03/2016 às 14:00 horas.
Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º 
andar – Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a 
entrega de 02 (duas) resmas de Papel A4 e 01 (um) Pen Drive 
para gravação do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: 
(21) 2751-5393 ou 2651-1472. Marcos Vinícius Nogueira Leite 
– Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

P O R T A R I A Nº 7513/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de novembro de 2015, AN-
TONIO VICTOR MORGADO VIANNA - Matrícula nº 78149, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

P O R T A R I A Nº 7515/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de novembro de 2015, GILSON 
DE FREITAS - Matrícula nº 98292, do Cargo em Comissão de 
Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria Mu-
nicipal de Governo e Coordenação Geral. 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7516/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de novembro de 2015, MAR-
LANE BARBOSA MACEDO - Matrícula nº 98293, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral. 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7517/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de dezembro de 2015, LUCIO 
SOARES MONTEIRO - Matrícula nº 98216, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional,  Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7518/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 17 de dezembro de 2015, JACK-
SON ALBERTO SAMPAIO DA SILVA - Matrícula nº 98384, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional,  Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7371/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a partir de 04 de janeiro de 2016, o funcionário 
LUIZ ROBERTO CLÍMACO MEDEIRO - Matrícula nº 21746, 
como Agente de Patrimônio da Procuradoria Geral do Município, 
conforme Estabelecido na Lei Municipal nº 2043 de 17.11.15, 
art. 2º a art. 5º e, em cumprimento a adequação da Deliberação 
200/96-Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro-TCE.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 7372/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a partir de 04 de janeiro de 2016, a funcionária 
APARECIDA GOUVEIA DE ALMEIDA DE CASTRO - Matrícu-
la nº 27196, como Agente de Patrimônio da Secretaria Municipal 
de Trabalho, Ciência e Tecnologia, conforme Estabelecido na Lei 
Municipal nº 2043 de 17.11.15, art. 2º a art. 5º e, em cumprimento 
a adequação da Deliberação 200/96-Tribunal de Contas do Estado 
do Rio de Janeiro -TCE.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de dezembro de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                 

SANDRO MATOS, PREFEITO


